



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012270223  
Processo Administrativo Nº 0012270223-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  
Data de Publicação: 29/12/2023 07:59:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/01/2024 12:40:22  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PRORIRA	Modelo:
Descrição: 20573 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA			
Quantidade: 465.840	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 5.259.333,60	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: PRORIRA	Modelo:
Descrição: 20574 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E REPARO			
Quantidade: 36.360	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 410.504,40	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: PRORIRA	Modelo:
Descrição: 20577 - TÉCNICO EM OPERAÇÃO			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 216.768,00	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: PRORIRA	Modelo:
Descrição: 20578 - AGENTE PATRIMONIAL			
Quantidade: 226.140	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 2.553.120,60	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: PRORIRA	Modelo:
Descrição: 20576 - AGENTE DE APOIO			
Quantidade: 71.400	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 806.106,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERFORTE - COOPERATIVA DE	084	47.825.729/0001-60	9.344.105,40	9.245.832,60		Não
2 SUPERCOOP - COOPERATIVA DE	141	48.508.902/0001-60	12.753.192,60	9.945.848,00	7,57	Não
3 TROIA SERVIÇOS LTDA-ME	094	26.387.303/0001-00	12.939.075,60	12.101.842,80	21,68	Sim
4 PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES	010	11.834.039/0001-20	12.939.075,60	12.107.565,52	0,05	Sim
5 CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI	032	13.566.782/0001-72	12.926.800,20	12.108.126,60	0,00	Não
6 IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E	087	12.333.323/0001-86	12.800.743,20	12.200.000,00	0,76	Sim
7 SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS	063	10.308.770/0001-50	12.939.075,60	12.792.000,00	4,85	Sim
8 MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA	088	05.025.180/0001-80	12.939.075,60	12.939.075,60	1,15	Não
9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	132	34.507.799/0001-29	12.939.075,60	12.939.075,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA	098	49.747.323/0001-32	12.858.166,20	8.999.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

---

**AUTORIDADE:** ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O SECRETÁRIO DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA; abaixo identificados, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012270223-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE	VALOR R\$
01	COOPERFORTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 4.508.774,40

Quixeramobim (CE), 18 de janeiro de 2024.

**ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS**  
SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A SECRETÁRIA DA SAÚDE abaixo identificada, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012270223-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE	VALOR R\$
01	COOPERFORTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 2.916.207,00

Quixeramobim (CE), 18 de janeiro de 2024.

  
ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA  
SECRETARIA DA SAUDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO abaixo identificada, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012270223-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE	VALOR R\$
01	COOPERFORTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.820.851,20

Quixeramobim (CE), 18 de janeiro de 2024.

  
YARA MARIA FERNANDES MARTINS  
GABINETE DO PREFEITO